
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/98-01/02 
URBROJ: 2163/1-06/6-08-205 
Pula, 29. svibnja 2008. 
 
 
 
 
 

Predsjedniku 
Poglavarstva Istarske županije 

putem 
Stručne Službe za poslove 

Skupštine i Poglavarstva  
Pazin 

 
 
 
 
 Predmet: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja o razrješenju i  

    imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije 
- dostavlja se 

 
 
 
 
 
 U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja o 
razrješenju i imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije, radi uvrštenja na 
dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

PROČELNICA 
prim.dr Romanita Rojnić 

 
 
 
 
 



 Na temelju članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br.9/06 – drugi pročišćen tekst, 14/06)  Županijsko poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ____________ 2008. godine, donijelo je  
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 
 
 1. Utvrđuje se prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika na 
području Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 
 2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i odlučivanje. 
 
 3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
PREDSJEDNIK: 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 4. stavak 1. točka b) Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o 
utvrđivanju vremena i uzroka smrti (Narodne novine, br. 121/99, 133/99 i 112/00) i članaka 
36. i 76. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.9/06 – drugi 
pročišćen tekst, 14/06) Županijsko skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_______ 2008. godine, donijela je  
 

Rješenje o 
razrješenju i imenovanju mrtvozornika na podru čju 

Istarske županije 
 

I 
 
 Utvrđuje se da su Rješenjem o imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 6/99, 4/00) imenovani doktori medicine 
koji obavljaju pregled osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove (dalje: mrtvozornici) radi 
utvrđenja smrti te vremena i uzroka smrti, određeno je područje djelovanja imenovanih 
mrtvozornika, koordinacija te nadzor nad njihovim radom. 
 
 

 
II 
 

 Razrješuju se dužnosti mrtvozornika: 
1. Na području Gradova Pule i Vodnjana i Općina: Barban, Ližnjan, Marčana, Medulin 

i Svetvinčenat: 
- Ilija Kučinar, dr.med. 
- mr.sc. Anđela Počekaj,dr.med. 
- Romano Rojnić,dr.med. 

 
2. Na području Grada Rovinja i Općina: Bale, Kanfanar i Žminj: 

- mr.sc.Vlado Bjelajac,dr.med. 
 

3. Na području Gradova: Buje, Novigrad i Umag i Općina: Brtonigla, Grožnjan i 
Oprtalj: 

- Samka Jakupović ,dr.med. 
 
 

III 
 Imenuju se za mrtvozornika: 

1. Na području Grada Labina i Općina: Raša, Kršan, Pićan i Sv.Nedelja: 
- Julija Ardalić, dr.med. 

 
2. Na području Gradova Pule i Vodnjana i Općina: Barban, Ližnjan, Marčana, Medulin 

i Svetvinčenat: 
- Tamara Nožica, dr. med. 
 

3. Na području Grada Rovinja i Općina: Bale, Kanfanar i Žminj: 
- Eva Zorijan,dr.med. 
 



 Prava i obveze imenovanih mrtvozornika utvrđeni su Rješenjem iz točke I ovoga 
rješenja. 
 Naknada za rad i troškove prijevoza mrtvozornika utvrđeni su Odlukom o naknadi 
za rad županijskih mrtvozornika ("Službene novine Istarske županije" br.12/05) 
 
 

IV 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u "Službenim 
novinama Istarske županije" 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
PREDSJEDNIK 
Anton Peruško  

 
 
Dostaviti: 

1. Ilija Kučinar,Veruda 27, Pula 
2. Anđela Počekaj, Ginzekyeva 9, Pula 
3. Romano Rojnić, Divkovićeva 2, Pula 
4. Vlado Bjelajac, Istarska bb, Rovinj 
5. Samka Jakupović, E.Pascali 3a, Umag 
6. Julija Ardalić, Istarska 8, Labin 
7. Tamara Nožica, Starih Statuta 1, Pula  
8. Eva Zorijan, A.Starčevića 16, Rovinj 
9. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 
10. Ured državne uprave u Istarskoj županiji 
11. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  

Istarske županije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 

 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Pravna osnova za donošenje rješenja sadržana je u odredbi članka 4. stavak 1.  
točka b) Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti, kojom 
je propisano da Županijska skupština imenuje mrtvozornike koji obavljaju pregled umrlih 
osoba izvan zdravstvene ustanove. 
 
 II  OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Na temelju propisane nadležnosti Skupština Istarske županije donijela je Rješenje 
o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 6/99, 4/00,) kojim je uz imenovanje mrtvozornika određeno područje njihova 
djelovanja kao i nadzor i koordinacija njihova rada. Naknada za rad i troškove prijevoza 
mrtvozornika utvrđeni su Odlukom o naknadi za rad županijskih mrtvozornika ("Službene 
novine Istarske županije" br.12/05). 

Doktori medicine iz točke II. izreke toga rješenja, imenovani za mrtvozornike na 
navedenim područjima, podnijeli su zahtjev za razrješenje iz osobnih razloga. 

Uvidom u postojeći opseg poslova mrtvozorstva na područjima koje pokriva 
zdravstvena ustanova Istarski domovi zdravlja – Ispostave Pula, Labin i Rovinj, utvrđena je 
potreba povećanja broja mrtvozornika na tim područjima te se stoga predlaže se 
imenovanje doktora medicine navedenih u točki III izreke ovoga rješenja. 
 

 
 III  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU RJEŠENJA 
 
 Sredstva potrebna za isplatu naknade mrtvozorniku osigurana su u Proračunu 
Istarske županije. 
 
 
 IV  TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
 Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 


